



РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25 января 2019 года

№ 12 -НПА

г. Чита

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, на основании решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 740-НПА «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую АО «Читаэнергосбыт» населению и приравненным к нему категориям потребителей на территории Забайкальского края, на 2019 год» следующие изменения:

1.1 в строке 4.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

1.2 в строке 4.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

1.3 в строке 3.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для

содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 741-НПА «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую Краснокаменской ТЭЦ ПАО «Приаргунское производственное горно-химическое объединение» и Унитарным муниципальным предприятием городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края «Жилищно-коммунальное управление» потребителям на территории муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», на 2019 год» следующие изменения:

2.1 в приложении № 2 к приказу:

2.1.1 в строке 4.1 таблицы слова «Граждане – потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

2.1.2 в строке 4.1 таблицы № 1 слова «Граждане – потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

2.1.3 в строке 3.1 таблицы № 2 слова «Граждане – потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

2.2 в приложении № 4 к приказу:

2.2.1 в строке 4.1 таблицы слова «Граждане – потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

2.2.2 в строке 4.1 таблицы № 1 слова «Граждане – потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

2.2.3 в строке 3.1 таблицы № 2 слова «Граждане – потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

3. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 742-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую ОСПК «Кактолгинский» от дизельных электростанций потребителям на территории муниципального образования сельское поселение «Кактолгинское» муниципального района «Газимуро-Заводский район», на 2019 год» следующие изменения:

3.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие

организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

3.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

3.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

4. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 743-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельной электростанции ООО «Компания СтройРесурс» потребителям в с. Средний Калар муниципального района «Каларский район», на 2019 год» следующие изменения:

4.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

4.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

4.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

5. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 744-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельных электростанций СХПК «Луч» потребителям на территории муниципального образования сельское поселение «Надежнинское» муниципального района «Кыринский район», на 2019 год» следующие изменения:

5.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

5.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

5.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

6. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 745-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельных электростанций СХА «Куларки» потребителям на территории муниципальных образований сельское поселение «Усть-Начинское» и сельское поселение «Верхне-Куларкинское» муниципального района «Сретенский район», на 2019 год» следующие изменения:

6.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

6.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

6.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

7. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 746-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность), поставляемую от дизельной электростанции ООО «Кировское» потребителям в с. Семиозёрье муниципального района «Красночикойский район», на 2019 год» следующие изменения:

7.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

7.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

7.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

8. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 747-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельной электростанции ООО «СтройМонтаж» потребителям на территории муниципального образования сельское поселение «Энгорокское» муниципального района «Хилокский район», на 2019 год» следующие изменения:

8.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

8.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

8.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

9. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 748-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельных электростанций АО «ЭСК Сибири» потребителям на территории муниципального образования сельское поселение «Мензинское» муниципального района «Красночикойский район», на 2019 год» следующие изменения:

9.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

9.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

9.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

10. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 749-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельных электростанций АО «ЭСК Сибири» потребителям на территории муниципального района «Тунгокоченский район», на 2019 год» следующие изменения:

10.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

10.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

10.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач

ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

11. Внести в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 21 декабря 2018 года № 750-НПА «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую от дизельных электростанций ООО «Коммунальник» потребителям на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», на 2019 год» следующие изменения:

11.1 в строке 2.1 таблицы слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

11.2 в строке 2.1 таблицы № 1 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества»;

11.3 в строке 2.1 таблицы № 2 слова «Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства» заменить словами «Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества».

12. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

13. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (<http://право.зabayкальскийкрай.рф>).

Руководитель Службы



Е.В. Батуева